令和４年４月２８日
２年生～６年生の保護者の皆様へ

横浜市立本郷小学校
校長 山崎 浩一郎

ロイロノート・スクールを使った健康観察実施について（お願い）

 保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動へのご理解とご協力をいただき、心より感
謝申し上げます。現在、欠席や遅刻などの連絡を電話で行い、日々の体温と健康状態のチ

ェックを用紙で行っておりますが、昨年度同様、５月より、ロイロノートを使っての欠席
等連絡および日々の健康観察をお願いします。つきましては下記をお読みいただき、オン
ラインでの健康観察にご理解ご協力をお願いいたします。

【ロイロノート・スクールでの出欠確認及び健康観察の実施開始日】

                   ⇓

5 月１日（日）より

※所属学級から届いた「出欠連絡」のカードに入力を行い、当日の８：２０までに、送信
をお願いします。
（土日祝日も、送信をお願いします。ただし、出欠を入力する必要はありません。「体温・
健康状態」のみを入力・送信してください。）

５月２日（月）からは、出欠の連絡もロイロノート・スクールで送信してください。健康
観察のプリントも配付しません。
なお、オンラインでの対応が難しいご家庭には、従来のプリントによる健康観察、電話

での対応も引き続き行ってまいりますので、担任まで連絡帳等でお知らせください。

＜使用にあたり配慮いただきたいこと  「ロイロノート・スクール」の利活用に際して＞
●学校から通知される個人のアカウントやパスワードは他の人に絶対に教えないようにしてください。
●個人情報の取扱いについては、ロイロノート・スクールのプライバシーポリシーをご確認ください。
※株式会社 LoiLo HP https://n.loilo.tv/ja/privacy

 問合せ先 本郷小学校 副校長 武士 雅子  電話 ８９１-６８１３

https://n.loilo.tv/ja/privacy